SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1168/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista a diligência constante do Ofício n.
1271/2012-TCU/SECEX-PA  a  que  se  referem  os  Processos  ns.  009220/2010-22  e
035662/2012-50,  oriundos  do  CAMPUS  DE  CAMETÁ desta  Universidade  e
considerando o disposto no art. 145, do Decreto n. 93.872/2006, bem como na Instrução
Normativa do Tribunal de Contas da União n. TCU/56/2007,

R E S O L V E :

Designar  COMISSÃO  DE  TOMADA  DE  CONTAS  ESPECIAL
(CTE) constituída  pelos  servidores  abaixo  relacionados,  para,  sob  a  presidência  da
primeira, apurar os fatos relatados nos Processos supracitados, alusivos à concessão de
diárias à servidora ODETE CRUZ MENDES, Professora de Ensino Superior do quadro
de pessoal desta Universidade, lotada no Campus de Cametá, no prazo de 30 (trinta)
dias:

EDNA MARIA DA ROCHA FRAZÃO – Jornalista – PROAD;
MARILENE PINHO DA COSTA – Assistente em Administração – NMT;
ÂNGELA MARIA FARIAS CARDOSO – Auxiliar em Administração – ICB.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de março de 2013.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor, em exercício